Et i In medio consistit fr? qre eē dīc Horaci? Est mod? i reb? sē et
etia dēiqz tūcē In enā mētrita Pūmūb? ad se modū mod? est re?

De continentia

Quoniam continentia non si diligis: superflua circūcide. et desideria tua in animū pstringe. Considera te!

Acty continentia

cū qntū natura poscat et nō qntū cupiditas experat
Quid est capitulū tertū et pīcipale h? tractat? in q? Seneca post
q? determinavit de duabus virtutib? cardinalib? scz prudentia et magnanimitate. h? pīr determinat de temperantia pū qz de iusticia Quia iustitia est v? scdm quā qz hū se hz ad alios scz ad iustas cōvertatōes cū eis habēdo Temperantia āt est v? scdm quā qz se hz ad seipm. q? etiāz cōtūcia dī Inpantia vt Cullio in tusculanis qstionib? lib. i. placuit est oīm pūrbationū fons q? ē a recta ratiōe defectū Ipsa nāqz corp? exterminat. vicia cōgregat. hoīz intellect? depuar. s. si h. berat. et ignominia stultitiae deturpat hoīz Sed tpantia vt Cull. r. heret. refert Est ratiōis in libidine et in alios nō rectos imper? sine moderata et firma dñano Ideo desiderare debem? tpantia et amare. eo q? sine ea recte vivere nō possum? appereat dīc Seneca in lra Tu debes amare cōtinentiā Nota duplex ē desiderii qdā est qd? ab appetitu intellectuō out qñiens virtutes et eternā beatitudinē desideram? Et illd nō ē frē nō constringendum Aliud est quod ab appetitu sensitivo ortum habet quo videlicet mīdanas voluptates et venereas delectationes desideram? Et i lud est constringendū si eno tpante.

Si cōtines fueris eo vsqz puenias vt te ipō cōtēnt? sis. Nā q? sibi ipsi satis ē. cū diuitijs nat? ē. Impone cōcupiscentie tue frenū Omnia blādinēta q? occulta voluptate animū trahunt reiice Ede citra saturitatem. cum sobrietate bibe. vita ebrietatem.

*quibus officia
stancaty*

Hic Seneca ponit qtuor officia ad hoīes tēpantē spectantia Quoz pūmū est q? homo cōtines nō debet multū desiderare. sed cōtēntari in his q? natura sibi tribuit et q? a natura insunt. qz natura modico cōtēnta est. Uñ caro Comoda nature tibi nullo tpe desunt Si fueris cōtēnt? eo qd? tpa pbenit Ad etiā intelligit h? cū dicit Si continens fueris Nā ille qui sibi ipi contentus et satis est. cū diuitijs nat? est. Et illo dicit:

b i

¶ ille diues est q̄ cōtēntat in laīs q̄ habet **Plī** **Eneās** in eplis **Nō** est ille paup̄ e q̄ paz habet sed q̄ plus cupit **S**cōm si tu vis vocari r̄paratūc refrēnare debes tua desideria ⁊ amouere voluptates corporales que vim rōnis ip̄i intellectū absoluūt. vñ **Virgil** **Tr**abibus queq; voluptas **E**t ip̄is enī nihil boni out qz hoies a sapientia retrahūt. iuxta illū **Hieronymi** **S**tudio insistere nō possum' iug abundantiā in mente cogitātes **T**ertū si vis dici r̄paratūc nō comede cura saturitatē s; di mensura **E**t bibe vt nō omittas ebrietatē vñ **Alfred** i poēria noua **E**t famē reficē d'ap̄is nō sis ita plen' q̄ nihil apponū qat āp̄i **E**t subdit nō tānū q̄ntū possis sed q̄ntū p̄det. vñ ec̄ **Alf** i de secrez secretorū ad alexā d'rū sic ait **S**i vis esse san' nūq̄ ede ad saturitatē nec bibe ad ebrietatem.

quibus dicitur **O**bserna te ne in cōuinio vl' i q̄libz vite coitate imitaberl. q̄s dānare videaris **N**ec p̄ncib' delictis in herē nec desiderāb absētes **Q**uidus tibi ex facili sit: nō ad voluptatē. s; ad cibū accede. palatū tuū fames excitet. non saporēs **D**esideria tua puo redime **S**i ad naturā vinas nūq̄ eris pauper **S**i alicui sua nō vident āplissima. si toti' mūdi dñs sit miser est **Q**ui est paup̄tate bene cōuenit diues iudicet. q̄ hoc tm̄ curare debes vt nō desinant atq; ita q̄si ad exēplar diuinū p̄posit' a corpe ad spirituz q̄ntū potes abducere te festina.

Hic **Seneca** ponit documēta ad hoīez e panū spectantia **P**rimum si vis dici r̄paratūc tunc serua illd in qualibet societate ne damnes illos q̄s finitatis sed pon' sit pre oculis dictū **Catonis** **J**udicū populū nunq; contempseris vñ **N**e nulli placeas dñ vis continere multos **E**t ratio est quā qui alios vilipendit sibi ip̄i vituperū acquirit **S**ed quomō debet se habere p̄z istis in metris **S**i fore vis sapiens tu serua que tibi mando **Q**uid dicas vel cui cur quomodo quando **S**ecundum q̄ tu continens non debes inherere voluptatibus presentibus nec cō

desiderare absentes delectationes qz incontinentiam generant. **S**ene
ta in epistola ad Lucillā vicesima quarta ep̄ inquit Ipse voluptates n /
tormenta vertunt. pule crudelitatem afferunt. ebrietates neruozū tor
perē tremore qz libidines n̄ an̄ ū z articuloz oim d̄ eī uatic nē. **I**deo
Valerius libro septimo de **A**riftocele loquit **V**alissimū preceptū qz
voluptates abeuntes considerem? **T**ertū documentum. debes esse
modestus quia victus moderans honestatem corporis z anime sani
tatem conseruat. **I**deo ex modico debet esse vict? **T**ullius in padonis
Cum tibi deus vel mater omnium natura dedit animū nihil prestant /
tius nihil p̄ciosius si recte eo vras. **T**urpe ergo est si te ita prosterneas
vt nihil inter te z pecudem esse putas. **Q**uartum documentum. **T**ū
desideriū debet esse in paruo hoc est debes esse contentus in modico z
non nimiam curam gerere super res temporales. eo qz caduce sunt et
temporales et transitorie.

Si continentie studes insudare. non habita amene.

Sed salubriter nec dominum velis esse notum a domo

Sed domum a domino. **N**on tibi ascribas que non
feceris. nec maior q̄ es videri velis. **E**t hoc magis

obserua. **N**ec paupertas sit tibi imunda. nec parsimo
nia sordida. nec simplicitas neglecta. nec leuitas lan
guida. **E**t si res erigue sint. **N**on tamen sint anguste.

nec tua defleas. nec aliena mireris.

Hic autor ponit alia officia continentie ad hominem temperatum
pertinentia. **Q**uorum primum est qz homo continens non debet hab
ere amenas habitationes construere salicē in possessione sua. **N**ec ve
lit esse notus a domo. **S**ed potius domum ab eo. **V**ñ **T**ullius in
libro sc̄do officioz. **Q**uanda vtiqz domus est vt non ab ipa domo di
gnitas sed a domino habeatur. **S**ecundum officium est continens nō
debet sibi vsurpare que non fecerit. **N**ec desiderare dignior esse q̄ est.
Vñ **A**lfred? in poetria sua. **N**on te magnifices nec te super elibera po
nas. **I**n hoc autem reprehendit autor duo vicia. que sunt delectanda

b ij

*nonen hic
acty stinaty
desp̄t̄ant. N*

Vel nū est mēdaciū eo q̄ ille q̄ h̄ fecerit mēdaciū cōmterat qd̄ fugien-
 dū est **V**ñ **E**neas in eplis **N**ā veritate nihil cōstāt. mēdacio aut̄ nī
 bil in cōstāt. Et instabil. Sed o reprehēdit vanā gloriā. cū enī inanis
 est et transitoria cā cōtinēs fugere debet. **T**ertiu officiu q̄ ipa paupras
 nō debet sibi esse immūda. qz de eā diligit **V**ñ **I**uuenalis in satyra
Felices hoēs paup̄ q̄ spūs amabit. **I**llos nūc ad regnū sublime retra-
 bit. **Q**uartū officiu q̄ parsimonia cōtinētis nō d̄ esse sordida hoc est
 abstinentia cōtinētis nō debet esse feuda. **Q**uia abstinentia h̄ est **V**ñ
 mē psimonte siue abstinentie p̄ accipi dupl̄ scdm̄ beati **T**hōmā in se-
 cūda scde q. centesima q̄dragesima sexta. **U**no mō scdm̄ qd̄ absolute
 aboz subtractionē designat. Et hoc mō nō designat actū virtutis. **S**ed
 est qd̄ d̄ indifferēs. **U**no mō scdm̄ qd̄ est regulara rōne et illo mō d̄
 gnar habitū vel virtutis actū. Et diffinit sic. **E**st moderata sumptio siue
 subtractio ubi scdm̄ rationē. Et illa nō debet esse sordida quēadmodū
 ē aliq̄ abstinentia hypocritar̄ et auaroz etc. **Q**uintū officiu ē q̄ cōtinen-
 tis simplicitas nō debet esse neglecta. h̄ est h̄ilitas cōtinētis nō debet
 esse tarda. **V**ñ tunc ipa simplicitas d̄ ee neglecta qñ ipa nō facit bona
 opa videlz qñ q̄s alit̄ facit q̄s sua intēctio ē vsua simplicitate decipiat
 alioz. **V**ñ **A**lan⁹ in puerb̄is. **N**ō teneas aur̄ totū qd̄ splendet vt aur̄.
Nec pulcrū po nū quodlibet esse bonū. **N**ō est in multis h̄. quib⁹ esse
 videt. **D**ecipiūt facis lumina nostra suis etc. **S**extū q̄ leuitas cōtine-
 tis nō debet esse lāguida. h̄ est mobilitas animi nō debet esse infirma
 seu lesa. **V**ñ tūc leuitas d̄ infirma seu lāguida qñ anim⁹ hoīs plus
 mouet ad mala. h̄ est ad opationem rez t̄paliū q̄ ad ea q̄ sursum sunt.
Septimū q̄ cōtinēs nō debet angustiari p̄terea qz erigie sibi se pos-
 sessiones. vñ **L**ato **I**nfante nudū cū te natura creauit. **P**aupras on⁹
 patient ferre memento. **Q**uia paupras h̄is leuitā admixta tuta est et
 secura. **O**ctauū q̄ cōtinēs sua bona amissa nō debet deslere qz sunt de
 dono fortune. **V**ñ **S**eneca in epla quadā ad lucillū. **N**ō ē tūm qd̄ for-
 tuna fecit tuū. **Q**uasi diceret munera fortune s̄ valde dubia. **I**deo tē/
 p̄t nō d̄ tristari de amissione rez t̄paliū. **N**onū q̄ p̄tinēs aliena bona
 nō mltū d̄ extollere sicut cōsuetudo hoīm est. vñ **V**lrgili⁹. **F**ertilior se-
 ges est alieno semp̄ in agro. **V**lriciūq̄ pec⁹ grandī⁹ vber̄ habet.